
Len
az

r2
e

=>
Le REPUBLICA DEL ECUADOR z : + ;
Ta

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

$
e

+

RESOLUCION m2 5315

: CESAR MOYAJTMEBEZ,
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑTAS,

+. ,

Za ejercicio de sus atribuciones legales, $»

.

CONSIDERANDO :
Y

QUE nediento Escritura Pública colebrada el 12 de febro
ro de 1976, ante el Hotariío Décimo Prinaro del Cantón Quito,
ee ha constituido la sonpañía Anónisa denonineda "URBANIZADO
BA BACIONES UNEIRPAS B.A4.,"

QUB el señor Alberto Seller, debidamente cutorizado, hs

cenparacido a esto Despacho pares solicitar la aprobación de
la constítución de la Compañía "URBANIZADORA UACIONES UNIDAS
S.4.”, pera cuyo efecto ha presentado tres copias cortifica”
das de la Escritura Pública a que oe reflaro el considorando
atorior;

QUE el Departamento de Inspección y Análisis de "esta Su
perintendencia ha presentado el Informe M9 196-DYA, do 26 de
febrero de 1976, nediísnto el cual se comprueda que la suscrip
<ión Y pago éel capital que Se aporta se ha sfectuado de con
formidad con los téruinos conatantas de la Escritura Pública
de 12 do febrero de 12976, y eon observancia de isc dteponicio
nes legales pertinentes: .

QUE para 6l otorgamiento de la Reeritura Pública antes
mencionada, se han cuapliido todos los requisitos necosarios
para eu valídes,

: RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO .- APROBAR la constitución do le Compañía
Anónína denomíncda "URBDBANIZADORA MACIO

UBS UNIDAS 3S.A.*, con donicilio cn la ciudnd de Quíto y un -
capital social de CATORCE MILLONES DE SUCERS (S//141000. 000),
dividido on CATORCE MIL (14,000) acecienes ordinarias y noní-
sotívas de VA MYL SUCRES (58/, 1.000,00) de valor enda una, -
de conformidad con los tárminos constantes de la PFacritura -
Pública de 12 de febrero .de 197%, colebrada ante el Notario
Dácimo Prímoro del Caacón Quito.

ARe1ICULO SEGUEDO «- DISPOWER qua el ceañer Notario Décimo -
Primero del Cantón Quíto anoto al nar=-

son do lea corría de la Iiscritura Pública de constitución do
A



. ” A 1 ehge

t

iz "EP REPUBLICA DEL ECUADOR

"> > * SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS >

e

= dos -

A
 £
4

¿ * "da compañía "URBANIZADORA NACIONES USIDAS S.4.”, eslebrada
ea asa NOcaría el 12 de febrero de 1976, que se la aprueba
an virtud de la presente Resolución. Bl accñor Notario cen
tará ramón de asta'enotación.

ARTICULO TERCBRO .- DISPONER que ol soñor Registrador de
¿La Propiedad del Cantón Quito inseri

ba la transferencia de domínio que del ianeeble denoráinado
Burro Potrero, euyos linderos y espocificaciones oa dela -
ldan en la Ecscrítura Pública de 12 de febrero ¿ac 1976, ha-
ce la Compañía "FERIAL CIA. LTDA. ”, a favor de "YRBANIZADO-
RÁ NACIONES UNIDAS 3.4.) El señor Registrador sentará ra
són do esta inscripción.

ETICULO CUARTO .- DISPORBE que, de confoerniídad con el
Artículo 155 de le Ley ¿e Compañlao,

ee ingeriíba en el Reglíastro Hercantil del Cantón Quldte, es-
0 ta Resolución y la Pocríitura Pública do constituciónade la

- Compañía “URSANIZADORA NACIONES UNIDAS 3.A4.”, colebrada el
12 de febrero de 1076, ante al Notaríc Décimo Yrinero ¿al'
Cantón Quito. Sa acehbivará una copía de dieha Escritura y
se Gevoivorá las restantes con la razón de la inoerxripción
que go ordena. * :

,

ARTICULO QUIERO .- BISPONLR que se publique, por una sp
la vez, en uno de los pariódicos de ,

mayor circulación en la ciudad de Quíto, un extracto de lar.
Eocritura Pública de 12 de febrero de 1976, con la razón -

: de au aprobación; cxtracto que será oclaborado en esta Supoz
2 intesdencia y antragado para en publicación na vez preccna

tada la copia de la Eecritura con la razón del cumplizicato
e Lo ordenado an esta Resolución.

" CUMPLIDO, vuelva al expeúlantes.

: - COMUVUIQUESE.- DADA y £írmode en la $u
ES) perintondoneia de Conpañías, an Quítzo, a A.

  PROVEYO y E£j7%8 la Resolución que ente
cede, el señor Doctor Don Cast MGy Jiménen, Supcerintenden=

: ta de Coupañílas, en Quito, e .” CERTIFICO.-| a 7 O MAR 1976

- : Germán Carri Boa
SUCRETARIO GENERAL

JJ : a e + * !

Vacñ. 7

5-111-=76

 

 


